[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.05.2019  № 238
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 16.10.2015 №  838
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2005г. № 813 «О порядке и условиях командирования федеральных государственных гражданских служащих» в целях в целях создания условий, необходимых для надлежащего исполнения должностных обязанностей в служебных командировках в пределах Российской Федерации муниципальными служащими  администрации района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о нормах  возмещения расходов, связанных со  служебными командировками  на  территории Российской Федерации,  работникам  администрации района и работникам подведомственных  администрации района учреждений,  финансируемых  за счет средств районного бюджета, утвержденное  постановлением администрации района от 16.10.2016 №838 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1.1.Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

 «5. Гарантии, связанные со служебными командировками  муниципальным служащим.

1)  При направлении муниципального служащего в служебную командировку ему гарантируется сохранение денежного содержания.

2) Денежное содержание за период нахождения в служебной командировке сохраняется за все рабочие дни в соответствии с графиком, установленным в месте осуществления муниципальной службы, как за фактически отработанное время.»;

1.2. Пункт  5  считать пунктом 6 соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2019 года и подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          Руководитель администрации района:                       Д.А. Соловьев